ipse qui fecit : nos tamen créde-re, nec dubitáre debémus, quid-
quid illud est, factum esse pro
nobis. Nam quod eum fulgentiós-
ris stellæ rádiis incitáti adoravé-
re Chaldæi, Deum verum génti-
bus spes data est adorándi. Quod
aquæ novo sunt órdine in vina
mutátæ, novi nobis póculi præli-
bátum est sacraméntum. Quod
autem baptizátus est Agnus Dei,
regenerántis baptísmi salutáre
nobis munus est dedicátum.

R. Omnes de Saba vénient, au-
rum et thus deferéntes, et laudem
Dóminoannuntiántes. * Allel., allel., allel. **f.** Reges Tharsis et ín-
sulae múnera ófferent, reges Ara-
bum et Saba dona addúcent. Al-
lelúa, allelúa, allelúa.

Lectio vij.

O PORTET itaque nos, fratres, ad
honórem Salvatóris nostri cu-
jus nativitátem débita nuper cum
exsultatióne transégimus, omni-
cum devotióne étiam hunc virtú-

tum ejus celebráre natálem. Et
quam recte tria hæc nobis uno
acta in die mystéria prædicán-
tur, qui ineffábilis Trinitátis ar-
cánum uno Dei sub nómine con-
fitémur. Per hæc ergo mirácula
Christus Dóminus Redémptor
noster óculis se vóluit reveláre
mortálium, quátenus invísibilis
ejus divinitas, quæ latébat in
hómine, in ópere non latéret.

R. Magi véniant ab Oriénte Je-
rosólymam quæréntes et dicén-
tes : Ubi est qui natus est, cuius
stellam vídimus ? * Et vénimus
adorare Dóminum. **f.** Vídimus
stellam ejus in Oriénte. Et vénim-
us adorare Dóminum. Glória
Patri, et Fílio, et Spirítui sancto.
Et vénimus adorare Dóminum.

IN III. NOCTURNO.

Léctio Sancti Evangélii secún-
dum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 2.

C UM natus esset Jesus in Béthle-
hem Juda in diébus Heródis

regis, ecce Magi ab Oriénte venérunt Jerosólymam , dicéntes : Ubi est qui natus est rex Judæorum ? Et réliqua.

Homilia sancti Hierónymi
Presbyteri.

Lib. 1. Comment. in c. 2. Matth.

VIDIMUS enim stellam ejus in Oriénte. Ad confusióinem Ju-dæórum, ut nativitátem Christi a géntibus díscerent, óritur in Oriénte stella ; quam futúram Bálama, cujus successóres erant, vaticínio nóverant. Lege Numerórum librum. Deferúntur autem Magi stellæ indício in Judæam, ut sacerdótes a Magis interrogáti, ubi Christus nascerétur, inexcusábiles fierent de advéntu ejus.

B. Stella, quam víderant Magi in Oriénte, antecedébat eos, donec venírent ad locum, ubi puer erat. *Vidéntes autem eam, gavísi sunt gáudio magno. **f.** Et intráentes domum, invenérunt púerum cum María matre ejus ; et

procidéntes adoravérunt eum. Vidéntes autem eam, gavísi sunt gáudio magno.

Lectio viij.

At illi dixérunt ei : In Béthlehem Judææ. Librariórum hic error est. Putámus enim ab Evangelista primum éditum, sicut in ipso Hebráico légitimus, Judæ, non Judææ. Quæ est enim aliárum Géntium Béthlhem, ut ad distinctionem ejus, hic Judææ ponerétur ? Judæ autem idcirco scribitur, quia est et ália Béthlehem in Galilæa. Lege librum Je-su filii Nave. Dénique et in ipso testimónio , quod de Michææ prophetía sumptum est, ita habé-tur : Et tu, Béthlehem terra Juda.